su reglamento y las Normas prescritas por la Superintendencia de Compañías. 

- 2. OPINIÓN SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

He revisado el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias al 31 de 

3. ASPECTOS ECONOMICOS - FINANCIEROS 

a) ACTIVOS: Los Activos totales ascienden a USD 332,740.71 

(trescientos treinta y dos mil setecientos cuarenta con setenta y un centavos), 

siendo Ja cuenta mas representativa el edificio cuyo valor es de USD   

296.771.17 dólares ( doscientos noventa y seis mil setecientos setenta y un 

dólares con diecisiete centavos) 

b) PASIVOS: Los Pasivos Totales ascienden a USD 233,423.96 (doscientos 

treinta y tres mil cuatrocientos veinte y tres con noventa y seis centavos), la 

cuenta mas relevante es el pasivo corriente la cual haciende a Usd. 43,008.04 ( 

cuarenta y tres mil ocho con cuatro centavos) 

e) PATRIMONIO: El monto total de esta cuenta es de 96,909.95 ( noventa y 

seis mil novecientos nueve con noventa y cinco centavos), el cual se encuentra 

estructurada básicamente por el capital pagado con un rubro de USD 22.000 

(veinte y dos mil dólares) el valor mas relevante en esta cuenta es el que 

corresponde a aportes para futura capitalización que asciende a USD 

50.316.72 ( cincuenta mil trescientos dieciséis dólares con setenta y dos 

centavos). 

d) INGRESO Y GASTOS / COSTOS: Los ingresos se basan en los servicios 

gue presta ta Clínica. Los cuates se han incrementado en un tres por ciento, sin 

que exista otro tipo de ingresos no operacionales. Se observa que los gastos 

han incrementado acorde con los ingresos, y que al término del período fiscal 

dos mil seis el resultado es una utilidad de 3,775.36 (tres mil setecientos 

setenta y cinco con treinta y seis centavos). Esta utilidad a mi parecer es el 

reflejo de la buena política de control de ingresos y gastos y del prestigio que 

va ganando la clínica en el medio en el que opera. 

Observaciones.- Se encuentra que ha incrementado la fiquidez por fo tanto